
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
RADY K ZÁJEZDŮM - NOVINKY, 
DODATEK KE KATALOGU 2021 
 PEKLO, SOVÍ HORY, BROUMOVSKÉ 

STĚNY                   č. záj. 537 

1. Odjezdy – čtěte pozorně !!! 
 
Stanoviště: Praha - stanice metra A – Strašnická, ul. 
V Olšinách, přes silnici ve směru z centra, autobusová 
zastávka – 7.00 hod. 

 
 

Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 

Sraz účastníků je vždy 15 minut před odjezdem. 
 

Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu 

2. Doprava 
 

je zajištěna dálkovým autobusem. V autobusu s možností 
občerstvení (káva, čaj, limonády, pivo). 
 

Předpokládaná trasa přejezdu: Praha – Hradec Králové – 
Kuks - Náchod. 
 

Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 
 

Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni 
používat s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy 
není dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 

CK si vyhrazuje právo změnit typ i místo ubytování dle 
aktuální situace. 
 

Ubytování je zajištěno v jednodušším hotelu Zimní stadion 
v Náchodě ve 2lůžkových pokojích s vlastním 
příslušenstvím (k dispozici jsou i 3lůžkové pokoje). Hotel 
je od centrálního náměstí a od Náchodského zámku 
vzdálený asi 1,2 km.  
 

Příplatky:  
1/1 pokoj – 1 200 Kč 
Pokoj s balkonem v 1. patře – omezený počet, na 
vyžádání v CK. 
4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 4x polopenze, strava 
servírovaná formou jednotného menu. Nápoje nejsou 
zahrnuty v ceně večeří, každý účastník si je hradí na místě 
sám.  

5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné bytelnější boty (pohorky) na turistické 
výlety. Teplejší oblečení, klobouk a brýle proti slunci, krém 
na opalování s vyšším ochr. faktorem, deštník, pláštěnka. 
Základní léky – acylpyrin, endiaron apod. a léky trvale 
užívané. Pro zájezdy na hory doporučujeme dobře 
vybavenou osobní lékárničku s náplastmi, obvazy, 
elastickým obinadlem, jodisolem, léky proti bolesti, mastí 
proti bolesti. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). 
 

7. Cestovní doklady 
 

Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na základě 
platného cestovního pasu nebo občanského průkazu. 
Nedoporučuje se však cestovat na občanský průkaz s 
odděleným rohem. Doklady by měly být platné minimálně po 
dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Každý občan ČR včetně dětí musí mít při cestování do 
zahraničí svůj vlastní cestovní doklad (do zemí EU cestovní 
pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným cestovním 
dokladem. V případě cesty do zemí Evropské unie a dále 
Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska lze jako 
cestovní doklad použít platný občanský průkaz (jen se 
strojově čitelnými údaji - vydávané od července 2000). 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj vlastní 
cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro vstup 
cizích státních příslušníků do navštívených zemí si tito 
zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 

8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu (nejpozději do 
tří dnů od sepsání smlouvy) v ceně 
180 Kč / os. Pojištění stornovacích poplatků nelze sjednat 
samostatně, tj. bez sjednání pojištění s tarifem na celou dobu 
pobytu v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte knížku 
se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK, případně 
na začátku zájezdu od průvodce. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce pojištění, 
kterou obdržíte společně s pokyny nebo na začátku zájezdu 
od průvodce. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České republiky. 
Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný státním 
občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo přechodný 
pobyt. 



- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v zahraničí 
do výše 5 000 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 150 000 Kč v případě smrti následkem 
úrazu, 300 000 Kč v případě trvalých následků úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 300 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 1 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 15 000 Kč / 5 000 Kč kus 
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 15 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 15 000 Kč 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze stornovací 
poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný zájezd mohl být 
neprodleně stornován. 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 

Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 

9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2021) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, 
záleží na vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 

Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. Do většiny památek v ČR mají děti do  
15 let, studenti a senioři nad 65 let snížené vstupné, ceny 
jsou nižší v průměru o 30%. 
 

Zámek Nové Město nad Metují – 140 Kč (senioři nad  
63 let 100 Kč, děti a studenti 90 Kč, poplatek za foto  
100 Kč). Věž Máselnice - jednotné vstupné 40 Kč. 
 

Potštejn hrad - 70 Kč, do 15 let – 40 Kč, senioři – 60 Kč. 
Litice hrad – 100 Kč, mládež, studenti, senioři nad 65 let –  
70 Kč, děti do 18 let - 50 Kč. 
 

Pevnost Srebrna Gora – 25 PLN, snížené 17 PLN. 
Rozhledna Velká Sova (2021 uzavřena pro opravu) - 
pokud bude v r. 2022 otevřena, vstupné 8 PLN. 
 

Hejšovina – 10 PLN, děti, senioři 5 PLN. 
 

Celková orientační částka na vstupy je cca 350 Kč 
+ cca 50 PLN do Polska. 
 

Doporučujeme mít polské zloté předem vyměněné v ČR. 
Vstupy je nutno platit ve zlotých.  
Orientační kurz: 1 PLN = 5,473 Kč – 30.11.2021. 

!!! V případě špatného počasí má průvodce právo 
přizpůsobit program nebo zvolit náhradní variantu 
v okolí místa pobytu. !!! 
 

10. Pěší trasy 
1) Sendraž – Peklo – N.M. nad Metují: 9,2 km, 3 hod. chůze. 
2) Soví hory: Sedlo Sokola – Velká Sova – Jugowska: 7,5 
km, 3 hod. chůze. 
3) NP Stolové hory - Karlow - Szceliniec Wielki - Karlow - 
okruh: 4 km a 1 hod. 45 min. chůze, 300 metrů stoupání a 
300 metrů klesání. 
4) Broumovské stěny: okruh cca 8 km, (místy náročnější 
terén) 4 hod. chůze. 

5) Litice – Potštejn (údolím Divoké Orlice): celkem cca 8 km, 
2,5 hod. chůze., plus výstup k hradům 

11. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň 28 klientů. 
Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před odjezdem. 
 

Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 

Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu a 
v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné linky. 
 

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách.  NOVÉ 
MĚSTO NED METUJÍ – jedinečné historické městské 
centrum s vyzdobeným barokním zámkem.  Přejezd 
busem do Sendraže. Odtud podnikneme výlet na 
rozhlednu SENDRAŽ a navštívíme PEKLO – malebné 
místo u soutoku Metuje a Olešenky.  Zpět do Nového 
Města romantickou cestou podél řeky Metuje nebo 
autobusem z Pekla. 
2. den – SOVÍ HORY – tajemné pohoří, ležící nedaleko 
za hranicemi s Polskem. Ze SEDLA SOKOLA výlet na 
nejvyšší vrchol pohoří VELKÁ SOVA (1 015 m), 
rozhledna, panoramatické výhledy na okolní kopce, dále 
přes KOZÍ SEDLO pokračujeme pohořím na sedlo 
Jugowska, kde bude čekat autobus.  Návštěva tvrze 
SREBRNA GÓRA ležící na úpatí Sovích hor. Jedná se o 
jednu z největších horských pevností v Evropě. 
3. den - Návštěva nejznámějšího mariánského poutního 
místa v polských Sudetech VAMBEŘICE – „Slezský 
Jeruzalém“ s barokní bazilikou Navštívení Panny Marie a 
křížovou cestou. NP STOLOVÉ HORY: ráz polských 
Stolových hor (Szczeliniec a Bledne Skaly) je zcela 
odlišný od ostatních pohoří v oblasti. Jednotlivé skály 
zvětrávají nestejnoměrně a vytváří tak rozdílné pásy se 
stržemi a fantastickými skalními útvary. Vydáme se na 
nádhernou pěší trasu z KARLÓWA do oblasti VELKÁ 
HEJŠOVINA - SZCELINIECWIELKI (919 m) - nejvyšší 
vrchol národního parku a zároveň nejvyšší pískovcový 
vrchol Polska. Z vyhlídek na okrajových skalách plošiny 
se nabízejí úchvatné pohledy na okolní české i polské 
hory a Broumovskou kotlinu. 
4. den – BROUMOVSKÉ STĚNY II – další z našich výletů 
pískovcovými skalami Broumovských stěn.  Projdeme se 
od parkoviště Vyhlídka na Strážní horu, dále přes 
LAUDONOVY VALY na HONSKÝ ŠPIČÁK a HONSKÉ 
SEDLO. Cestou zpět k chatě Hvězda odkud se otvírají 
krásné výhledy na Broumovskou kotlinu.  Z parkoviště 
bude též možnost dojít na druhou stranu na nedaleké 
vyhlídky SKALNÍ DIVADLO a SUCHÝ DŮL. 
5. den – Pěší trasa přes hradní zříceniny VELEŠOV do 
malé obce POTŠTEJN s barokním zámkem a hradní 
zříceninou, ze které jsou hezké výhledy do kraje.  
Pokračovat budeme cestou Guta Jarkovského do Litic 
nad Orlicí, údolím DIVOKÉ ORLICE, až k hradu LITICE, 
kterému se přezdívá Jiříkův Karlštejn, s výhledy na 
„českou Loiru“. Příjezd do Prahy pozdě večer. 


